

**H. AYUNTAMIENTO DE GOMEZ FARIAS**



Cliente:

Concurso No. LICITACIÓN

Obra: CONSTRUCCION DE BANQUETAS Y GUARNICIONES EN LA CALLE MONTENEGRO EN LA CABECERA MUNICIPAL DE GOMEZ FARIAS

Lugar: , GOMEZ FARIAS, Jalisco

DOCUMENTO  
ART 45 A.IX RLOPySRM

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe	%
<b>BANQUETAS</b>	<b>BANQUETAS</b>					
<b>PRELIMINARES</b>	<b>PRELIMINARES</b>					
TZOM	Trazo y nivelación manual para establecer ejes, banco de nivel M2 y referencias, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.		520.0000	\$8.17	\$4,248.40	2.61%
COMBAI	Afine, nivelación y compactación del fondo de la excavación M2 con bailarina, incluye: materiales, mano de obra, equipo y herramienta.		520.0000	\$12.42	\$6,458.40	3.97%
CEA1KM	Acarreo en camión 1er km, con carga a maquina, incluye: M3 equipo y herramienta.		104.0000	\$21.38	\$2,223.52	1.37%
<b>PRELIMINARES</b>	<b>TOTAL PRELIMINARES</b>				<b>\$12,930.32</b>	<b>7.95%</b>
<b>BANQUETAS</b>	<b>TOTAL BANQUETAS</b>				<b>\$12,930.32</b>	<b>7.95%</b>
<b>ALBAÑILERIAS</b>	<b>ALBAÑILERIAS</b>					
GUAR	Guarnición de 0.17x0.15x0.40 m. de concreto F'c=150 M KG/CM2, acabado aparente, incluye: cimbrado, descimbrado, mano de obra, equipo y herramienta		520.0000	\$92.96	\$48,339.20	29.72%
REMPEM	Relleno con material producto de la excavación compactado M3 con pizon de mano en capas no mayores de 20 cms. incluye: adición de agua, mano de obra, equipo y herramienta.		104.0000	\$172.52	\$17,942.08	11.03%
BANQ8CE	Banqueta de 8 cm. de concreto hecho en obra de 'Fc=150 M2 KG/CM2, acabado escobillado, con entrecalles de piedra bola en tableros de 1.20X1.20 m, incluye: preparación de la superficie, cimbrado de fronteras, colado, materiales, mano de obra, equipo y herramienta.		520.0000	\$137.81	\$71,661.20	44.06%
LFINA	Limpieza fina de la obra para entrega, incluye: materiales, M2 mano de obra, equipo y herramienta.		520.0000	\$22.61	\$11,757.20	7.23%
<b>ALBAÑILERIAS</b>	<b>TOTAL ALBAÑILERIAS</b>				<b>\$149,699.68</b>	<b>92.05%</b>

**TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:**

**\$162,630.00**

**IVA 16.00%**

**\$26,020.00**

**TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:**

**\$188,650.00**

(\* CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA PESOS 00/100 M.N. \*)

DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS: ARQ. JUAN CARLOS CORTES CHAVEZ

